
新緑の候、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対して温かいご理解とご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、長らく校庭の利用制限をしなくてはいけなかった工事も無事に終わり、子どもたちは、満足に遊べなかった

分を取り返すかのように先日張り替わったばかりの校庭や体育館で楽しく練習をがんばっています。今年度は、より

他学年が交流することができるような開催方法を検討してきましたが、工事の影響により練習期間を確保できなかっ

たため、昨年度と同程度の開催方法で体育科と特別活動の学習の成果を総合的に発表いたします。 

ご多用のこととは存じますが、ぜひ、皆様に子どもたちが活動する姿、練習の成果をご覧いただき、励ましてくだ

さいますようご案内申し上げます。 

令和６年５月１７日  

        文京区立林町小学校長 津島  弘和    

  

お知らせとお願い 

・受付は、体育館横の裏門をご利用ください。正門は退場専用となりますのでお気を付けください。 

・今年度も学年ごとに時間を決めて、演目を行います。予定時間を確認して来校してください。 

・昨年度と同程度の鑑賞スペースを用意しておりますので、早すぎる来校はお控えください。 

・保護者観覧スペースは、立ち見席となります。 

・学校敷地内は全面禁煙です。学校の近隣でも喫煙はご遠慮ください。 

・保護者の方は青いひもの名札を必ずつけて入場してください。それ以外の方は、 

受付で配布される入校シールを見えるところに貼って入場してください。 

・今年度もお手洗いの使用を除いて、校舎内に入ることはできません。 

 

 令和６年度 林町小学校 

運 動 会 
 

スローガン 

仲間と協力して全力で楽しんで取り組もう 
～がんばる林町～ 



＜会場図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時間（保護者鑑賞日） 学年              演目 

８：３５～８：５０ 全学年 

開会式（各教室にて Teamsで行う） 

➀開会の言葉（副校長） 

②児童代表の言葉（１年生代表） 

③学校長の話 

④運動会委員長から 

８：50～９：００ 全学年 応援団ファンファーレ 

９：1０～9：３0 １年生 団体競技「チェッコリ玉入れ」   表現「走れ！」 

 ９：４０～１０：００                        ２年生 
団体競技「 GO！大玉ころがし！」  

表現「いつだって！HIGH！」 

１０：１０～１０:３0 ３年生 
団体競技「はじけろ！林町ポップコーン」 

表現「 Colorful Flag ～最高到達点へ！～」 

１０:４0～１1:００ ４年生 団体競技「林町タイフーン」  表現「みんな☆スター！」 

１1:１０～1１:３0 ５年生 
団体競技「レスキューつなひき」 

表現「 Japanesque ～林町ソーラン２０２４～ 」 

1１:４0～１２：００ ６年生 
団体競技「騎馬戦 ～林町 春の陣～」 

表現「Do Our Best ～重なれみんなの思い～」 

 

１２：２０～１２：３０ 

 

全学年 

閉会式（各教室にて Teamsで行う） 

➀児童代表の言葉（６年生代表） 

②PTA会長の話 

③学校長の話 

④閉会の言葉（副校長） 

令和６年度　運動会保護者鑑賞日　5/25会場図

テント

→児童の休憩、
水のみスペース

保護者出口

段差注意

保健室・水道

保

護

者

出

口 本部車いす席

保

護

者

入

口

裏

門

児童退場

（体育館前通路＆第三昇降口）

児

童

入

場

体

育

館

現学年の保護者

お手洗い

緑色は児童スペース

青色は保護者スペース

プ
ー
ル
上

保護者鑑賞スペース

体育館南口

保護者受付

朝礼台放送席
ZOOM

用具

スペース

うんてい

新校舎

次の学年の保護者

冷水機

お手洗い

正門側

来賓受付


